Hasil dari rihlah ini, Abu Dawud mendapatkan banyak ilmu dari para imam hadis pada masanya. Diantara guru Imam Abu Dawud adalah ulama ulama ternama, seperti Imam Ahmad, Ali al Madini, Yahya b. Ma’in, Muhammad b. Bisyar (Bundar) dll.

Pada tahun 221 H/836 M beliau datang ke Kuffah untuk mengambil hadits dari al Hafidz al Hasan bin Robi’ al Bajaly dan al Hafidz Ahmad bin Abdillah bin Yunus al Yarbui’y (mereka berdua termasuk dalam gurunya imam Muslim). Juga sebelumnya Abu Dawud sempat berkelana ke Makkah dan meriwayatkan hadits dari Abdulloh bin Maslamah al Qo’naby (wafat 221H/836) dan mengunjungi Damaskus untuk mengambil hadits dari Ishaq bin Ibrohim Al Faradisy dan Hisyam bin Ammaar.

Ia juga sempat melakukan perlawatan ke Himshi pada tahun 224 H/839 M untuk mengambil hadits dari Imam Hayawah bin Syuraih al Himsy, dan mengambil hadits dari Ibnu Ja’far an Nafiry di Harron, dari Abu Taubah Robi’ bin Nafi’ al Halab di Halab, dan dari Ahmad bin Sholeh ath Thobary di Mesir.